[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 20.04.2018 г.

 № 22
О внесении изменений в постановление № 81 от 14.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения" на 2018 - 2020 годы»
В связи с необходимостью уточнения значений показателей основных программных мероприятий, с целью организации исполнения программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения" на 2018 - 2020 годы»,                                 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление № 81 от 14.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения" на 2018 - 2020 годы»
- пункт 3. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №1

    2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Рахинского сельского поселения Ан Антонину Анатольевну.

Глава

Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков
                                                                       Приложение №1 к

постановлению администрации Рахинского сельского поселения

                                                                  от 20.04.2018 г. № 22

Новая редакция

3. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий
  Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета Рахинского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 313,5 тыс.руб.

Система программных мероприятий включает в себя:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование           (тыс. руб.)
	Срок исполнения мероприятий
	Исполнители мероприятий

	2018
	2019
	2020

	1
	Опашка населенных пунктов с привлечением вспомогательной, приспособленной сельскохозяйственной и других видов техники для целей пожаротушения особенно при введении особого режима пожарной опасности

46,80

60,00
	60,00
	Июнь-июль  текущего года
	МУП «Рахинское»

	2
	Противопожарная пропаганда через средства массовой информации

-

-
	-
	Ежемесячно, до 1 числа
	Администрация Рахинского сельского поселения, ТОСы

	3
	Проверка боевой готовности звена и технического состояния пожарного автомобиля (укомплектование недостающим пожарным имуществом, средствами и оборудованием, ремонт)

20,00

14,00
	14,00
	Август-сентябрь
	Администрация Рахинского сельского поселения

	4

На сходах граждан обсуждать вопросы пожарной безопасности в населённых пунктах, вырабатывать и проводить мероприятия для её укрепления

-

-
	-
	Март, ноябрь текущего года
	Администрация Рахинского сельского поселения.

	5
	Проведение инструктажа граждан, пребывающих на летний отдых в населённые пункты сельского поселения

-

-
	-
	Май-июнь текущего года
	Администрация Рахинского сельского поселения

	6
	Выявлять семьи престарелых граждан, инвалидов, проживающих как в муниципальном, так и в частном жилье, где состояние отопительных печей и электропроводки не соответствует мерам пожарной безопасности.

Информировать соответствующие организации и учреждения о выявленных недостатках и осуществлять контроль за их устранением.

-

-
	-
	Ежемесячно, до 1 числа
	Администрация Рахинского сельского поселения, ТОСы

	7

Приобретение канцелярских товаров для изготовления памяток населению

1,500

2,00
	2,00
	Март -апрель
	Администрация Рахинского сельского поселения

	8
	Оформление современных уголков пожарной безопасности в здании Администрации Рахинского сельского поселения

-

-

	Каждый квартал: до

1 января,

1 апреля,

1 июля,

1 октября
	Администрация Рахинского сельского поселения

	9
	Обслуживание пожарных гидрантов

25,30

12,00
	12,00
	Апрель-май

текущего года
	Администрация Рахинского сельского поселения

	10
	Установка на территории населенных пунктов стендов, фотовитрин на противопожарную тематику

-

-

	-

	Ежемесячно, до 1 числа
	Администрация Рахинского сельского поселения

	11

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения пожарного автомобиля ЗИЛ пожарной части администрации Рахинского сельского поселения
	10,00
	17,00
	17,00
	Январь-декабрь, до 31 числа
	Администрация Рахинского сельского поселения

	12

Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов)

-

-
	-
	Ежемесячно, до 1 числа, и по мере необходимости
	Администрация Рахинского сельского поселения

Итого:
	103,50
	105,00
	105,00

Глава

Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков